پس از اعلام سال ۱۹۹۱ میلادی بعنوان «سال نظامی» بتوسط یونسکو، بنیاد کیان با همکاری مجله ایران‌شناسی به ندای یونسکو پاسخ مثبت داد و برگزاری «کنگره نظامی گنجوی شاعر بزرگ پارسی سرای قرن ششم» را در دو شهر واشنگتن، دی.سی. و لوس آنجلس در سرلوحه برنامه‌های سال جاری خود قرار داد. پس از انجام مقدمات، جلسات این کنگره در واشنگتن در محل دانشگاه امریکن، (A.U.) در روزهای ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ۱۳۷۰ (۱۷ و ۱۸ ماه مه ۱۹۹۱)، و در لوس آنجلس در محل دانشگاه کالیفرنیا (U.C.L.A.) در روزهای ۳ و ۴ خرداد ۱۳۷۰ (۲۴ و ۲۵ ماه مه ۱۹۹۱) تشکیل گردید و نوزده تن از استادان و پژوهشگران امریکایی، و ایرانی مقیم ایران، اروپا، و امریکا بشرح زیر در جلسات این کنگره سخنرانی کردند:

و دانشگاه کالیفرنیا در لوس آنجلس که با ما صمیمانه همکاری کردند، و از مجله‌ها و روزنامه‌ها و دیگر وسائل ارتباط جمعی که خبرهای این کنگره را به آگاهی هموطنان رسانیدند، سپاسگزاری کنند.

جلال متینی

• حکیم جمال‌الدین ابومحمد الیاس بن یوسف بن زکی بن مؤید نظامی ظاهراً پیش از سال ۵۳۰ هجری قمری/ ۱۱۳۵ میلادی در شهر گنجه، مرکز ایالت اران، دیده به جهان گشود و در سال ۱۲۱۷/۶۱۴ در زادگاهش، گنجه، درگذشت و در همان جا به خاک سپرده شد.

شهر گنجه پس از آن که از ایران جدا گردید و به تصرف روسیه تزاری درآمد، روسها نامش را به یلیزابت پل تغییر دادند و پس از سالها، هنگامی که دولت اتحاد جماهیر شوروی جانشین روسیه تزاری در آن سرزمین گردید نام گنجه از یلیزابت پل به کیروف آباد تغییر داده شد، و در اران نیز «جمهوری آذربایجان شوروی» تشکیل گردید.